galBE 2
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mitudinis supradictis militibus Christi de illo ‘castro quod dicitur cera
cum terminis supra nominatis cum toto meo iure ut habeant illud ipsi
et omnes successores eorum iure perpetuo et nulli sit licitum hoe meum
factum irrampere. Facta karta Mense februario Era a.* ¢.* 1z vij.*
Ego alfonsus predictus rex pariter cum filiis meis qui hane kartam
firmitudinis facere iussi manibus. propriis coram idoneis gratuita nolun-
tate roborauimus et hoc signum - fecimus.

Ego gunsaluus curie dapifer confirmo— Ego petrus pelaiz signifer
regis confirmo— Ego iohannes bracarensis archiepiscopus confirmo —
Ego Petrus portugalensis episcopus confirmo — Ego menendus lame-
gocensis confirmo—FEgo odorius uisiensis episcopus confirmo—Ego
guilibertus ulixbonensis episcopus confirmo."

Fernandus alfonsus testis — Domnus uelascus sanchiz testis — Lau-
rentius uenegas testis—Petrus pater testis—Rodoricus moniz testis
— Velascus fernandiz testis — Rodericus uenegas testis— Comes rode-
ricus testis.

Martinus anania testis— Martinus gunsaluiz testis— Martinus io-
hannis testis — Petrus gaudinas testis— Martinus nuniz colimbrie prin-
ceps testis— Petrus nuniz testis — Petrus randulfiz testis— Petrus pe-
laiz testis.

Magister Albertus regalis curie cancellarius Notuit.

Magister Gualdinus Portugalensis tune temporis apud colimbriam

kartam recepit.
(Gaveta 7, mago 8, n.” 8).

IL
Doagdo & Ordem do Templo de uma herdade no Porto de Cais

«In dei nomine. Ego Petrus faber et uxor mea Maria valasquiz
divino spiraculo eruditi et nullo nos cogente sed spontanea nostra vo-
luntate et in nostra bona salute dedimus deo et mansioni Templi sa-
lomonis ipsam nostram hereditatem quam habuimus in Portu de Caijs
quam Rex dominus Sanccius cum uxore sua Regina domina Dulcia et
cum omnibus filijs eorum nobis in hereditatorio dederunt pro bono
servicio quod eis fecimus et faceremus in perpetuum. Ista hereditas
dividit per portum veterum de Caijs deinde per arracefe et ex inde
ad Barriadas de Caijs aquis vertentibus ad ozezar deinde ad liziram
de taalijs et inde ad venam de fluvio ozezaris. Hane hereditatem ibi
dedimus pro animabus de omnibus istis supranominatis qui eam nobis
dederunt et pro nostris animabus et de nostris parentibus et filiorum
nostrorum ut mansio Templi illam liberam et sine ullo impedimento

“habeat in hereditatorio in perpetuum. Igitur ex hac die nec nos nec

.
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alteri potestatem habeamus frangendi nec minuendi hoe nostrum do-
num sed firme et stabile sit omni tempore. Sed si forte aliquis surre-
xerit qui illud frangere voluerit non sit ei licitum sed pro sola temp-
tacione pectet mansioni Templi ipsam hereditatem duplatam et quantum
fuerit meliorata et domino terre aliud tantum et insuper sit maledictus
et excommunicatus et cum juda traditore in inferno precepitatus nisi
ante secorrexerit satisfacione. Facta fuit hec karta mense Martii Era
At ce.* L. viL® Nos supranominati qui hanc cartam fieri iussimus
coram bonis hominibus eam roboravimus et concessimus et hec signa
fecimus. Qui presentes fuerunt. Frater donus menendus gongalviz tune
comendator de Tomar afuit. Frater vincentius affuit. Frater Petrus
venege ibi pretor affuit. frater Pelagius mazaneira ibi capellanus affuit:

(Gaveta 7, mago 3, n.° 28),

III
Doaciio que fez D. Sancho II a PerolFerrelra do Yal de Orjaes

«Ego Alfonsus dei gratia Portugal Rex, notum esse volo universis
ad quos presens scriptura pervenerit quod Petrus Ferrarius fuit homo
patris mei ct de sua creatione et suus balistarivus et servivit ei mul-
tum, et similiter est mens homo et de mea creationé et meus balis-
tarius et servivit mihi multum in monte maiori propter quod ego et
uxor mea et filii nostri et successores nostri ipsum et filios suos et ge-
nus suum tenemur diligere deffendere et amparare. Sciendum est enim
quod propter servicium quod ipse fecit patri meo ipse dedit ci here-
ditatem de ordiales de qua ei karta fecit cujus tenor talis est.

In dei nomine ego rex donus Santius notum esse volo per hoc seri-
ptum semper valitarum tam presentibus quam futuris quod do Petro
Ferrario et jure hereditario habendam in perpetuum ei concedo here-
ditatem illam quam in Ordialis jussu meo ei assignaverunt Martinus
Fromarigis, Martinus Cendoniz, Petrus filius et Pelagius martiz per ter-
minos istos sicut dividit terminos de thomar e contra orientem per carril
de Souto et ex alia parte per aquam de Criveiro. Do ei hane heredi-
tatem pro servitio quod mihi fecit et pro animabus patria et matris mee
et mando ut faciat ex illa sicut ei placuerit et quicumque ei auferre
illam voluerit sit maledictus a deo, Amen. facta carta apud Sanctaren,
idus julii in era M.* cexxvit Ego rex donus Santius una cum uxore
mea regina dona Dulcia et filiis et filiabus meis, tibi Petro Ferrario
hane cartam roboro et confirmo Qui affuerunt. i

Comes donus Menendus confirmo— Donus Petrus alfonsi confirmo
—Donus Petrus Ooriz confirmo— Martinus Colimbriensis episboﬁus
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confirmo — Martinus bracharensis archiepiscopus confirmo— Martinus
Portugalensis episcopus confirmo —Egeas Pelagii testis— Petrus me-
nendis testis— Menendus Pelagii testis— Donus Osoreus testis — Julia-
nus Notarius Regis seripsit.

Hane autem cartam propter illo seruicio qui ipse fecit patri meo
et mihi .concedo ei et confirmo istam cartam et feci eam meo sigillo
plumbeo communiri hij sunt qui presentes fuerunt. Braccarensis Archie-
piscopus Donus Stephanus—Magister Pelagius Cantor Portugalensis
—Petrus roderici capellanus domini Regis— Gunsaluus menendi (Can-
celleriis domini Regis— Donus Martinus iohannis signifer domini Regis
—Domnus petrus iohannis Mayordomus domini Regis — Petrus garsie
repositarius domini Regis—Vicentius menendi portarius domini Regis
—Fernandus suarij scripsit.
| Ordem de Christo, n.® 234, da parte segunda, fl. 40 ¢).